
Copia 

COMUNE DI CARCOFORO 
Provincia di Vercelli 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE N. 115 IN DATA 17/11/2022 

OGGETTO: CONTRIBUTI DEL  FONDO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' 

ECONOMICHE  E COMMERCIALI PREVISTE DALLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 

DEI MINISTRI PER LO SVILUPPO DELLE AREE INTERNE- AMMISSIONE DELLE 

DOMANDE PRESENTATE. ANNUALITA' 2021           

  

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO COMMERCIO 

 

RICHIAMATO: 

-il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni e integrazioni; 

-il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C.  n. 17 del 21/11/2015; 

-l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

a delibera di approvazione del Bilancio di previsione e del Bilancio di Previsione 2021-2023 n. 5 del  

03/04/2021; 

-la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 10.12.2020 di atto di indirizzo per la gestione dei fondi; 

-il provvedimento del Sindaco n. 4 del 30/05/2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato 

responsabile del Servizio Commercio;  

 

ACCERTATA la propria competenza ad assumere la presente determinazione in quanto responsabile 

dell’ufficio e del servizio, nonché di responsabile del procedimento individuato con D.G.C. n. 31/2020; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 e sue successive modifiche e integrazioni; 

 

PREMESSO che è stato pubblicato, con scadenza per la presentazione dell’offerte prevista per il 30 

settembre 2022, sul sito internet del Comune nonché all’Albo Pretorio Comunale, avviso pubblico per 

contributi a fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle attività economiche commerciali e 

artigianali operanti nel Comune di Carcoforo, in relazione al DPCM del 24 settembre 2020 di 

ripartizione, termini, modalità di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, 

a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli 

anni dal 2020 al 2022 pubblicato sulla Gazzetta ufficiale n. 302 del 4 dicembre 2020; 

 

VISTO il Verbale in data 09/11/2022 della commissione esaminatrice delle domande presentate, 

relativo all’ammissione delle domande presentate dal quale risulta:  

 

-che sono state ammesse a contributo le seguenti ditte, con il relativo contributo a fianco indicato: 

 

  

CODICE FISCALE/P.IVA 

BENEFICIARIO 

 

Tipologia di contributo richiesto 

 

 

Contributo 

concesso 

1 01807190333 Spese investimento €. 2.639,11 



2 03620860126 Spese investimento €. 2.407,70 

3 01930200025 Spese investimento €. 2.533,55 

4 02034900023 Spese investimento €. 1.055,64 

 TOTALE  €. 8.636,00 

 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto del Verbale in data 09/11/2022 della commissione esaminatrice, allegato in 

copia al presente atto; 

 

2) Di approvare l’ammissione a contributo delle seguenti ditte e relativo contributo assegnato: 

 

  

CODICE FISCALE/P.IVA 

BENEFICIARIO 

 

Tipologia di contributo 

richiesto 

 

 

Contributo ammesso 

1 01807190333 Spese investimento €. 2.639,11 

2 03620860126 Spese investimento €. 2.407,70 

3 01930200025 Spese investimento €. 2.533,55 

4 02034900023 Spese investimento €. 1.055,64 

 TOTALE  €. 8.636,00 

 

 

3) Di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 10 comma 2 del bando, sul sito del Comune; 

 

4) Di comunicare ai soggetti proponenti le istanze ammesse a finanziamento, tramite PEC, 

l’ammontare dell’importo del contributo riconosciuto, previa interrogazione del Registro 

Nazionale degli aiuti di Stato (RNA), istituito ai sensi dell’art. 52 della L. n. 234/2012 e 

adeguato ai sensi dell’art. 69 del D.L. 19 maggio 2020 n. 34; 

 

5) Di demandare a successivo atto la conferma dei contributi assegnati, previo ricevimento della 

conferma di accettazione del contributo da parte dei beneficiari; 

 

6) Di attribuire, quindi, i relativi codici CUP che verranno rilasciati dalla Presidenza del Consiglio 

dei ministri – Dipartimento per la programmazione e il coordinamento della politica economica; 

 

    

 

 
 

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MOLLIA DR.SSA ANTONELLA     

   

 

 
Timbro 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 

D.Lgs. 267/2000, con imputazione della spesa come segue: 

 
C / R Anno Imp / 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

C 2022 193 14022 10090 21 1 2.639,11 

C 2022 194 14022 10090 21 1 2.407,70 

C 2022 195 14022 10090 21 1 2.533,55 

C 2022 196 14022 10090 21 1 1.055,64 

 
Comune di Carcoforo, lì 17/11/2022  

 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
           MOLLIA DR.SSA ANTONELLA 
 

 

 

 

 

  

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 23/11/2022 al 08/12/2022. 

 

 

Carcoforo, lì ______________________ 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Elisa Fornarelli 

 
 

 

 

 
Timbro 


